РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН

ИГЖЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «20» марта 2019 года
№ 26
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ НАСЕЛЕНИЯ И ФОРМИРОВАНИЯ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ НАСЕЛЕНИЯ В СФЕРЕ ОБРАЩЕНИЯ С ТВЕРДЫМИ
КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ
НА ТЕРРИТОРИИ ИГЖЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Во исполнении подпункта 2 поручения Президента РФ от 16.11.2017г. № Пр. – 2319, с Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 10.01.2002 г. № 7 - ФЗ «Об охране окружающей среды», п. 18 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2013 г №131 – ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 19 ч. 1 ст. 6 Устава Игжейского муниципального образования, администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по экологическому воспитанию населения и формирования экологической культуры населения в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Игжейского муниципального образования на 2019 год, согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Организациям всех форм собственности принять участие в реализации данного Плана мероприятий.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Вестник Игжея» и разместить на официальном сайте Игжейского муниципального образования «Игжей.рф» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Игжейского
муниципального образования
И.М. Черкасова

Приложение №1
Утвержден постановлением

администрации Игжейского
муниципального образования
от «20» марта 2019 года № 26
ПЛАН

 МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ НАСЕЛЕНИЯ И ФОРМИРОВАНИЯ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ НАСЕЛЕНИЯ В СФЕРЕ ОБРАЩЕНИЯ С ТВЕРДЫМИ
КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ
НА ТЕРРИТОРИИ ИГЖЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение на собраниях с жителями Игжейского муниципального образования разъяснительной работы по повышению экологической культуры населения в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами.
	При проведении собраний граждан
	Администрация Игжейского муниципального образования

	2
	Организация работы по освещению на официальном сайте Администрации информации мероприятий, способствующих экологическому воспитанию населения в обращении с ТКО
	Постоянно
	Администрация Игжейского муниципального образования

	3
	Проведения экологических субботников по сбору твердых коммунальных отходов (ТКО) на прилегающей территории предприятий, учреждений, домовладений граждан, в местах массового отдыха, на детских спортивных площадках
	Апрель- сентябрь
	Администрация Игжейского муниципального образования, организации всех форм собственности

	4
	Проведение мероприятий, направленных на очистку территории муниципального образования от несанкционированных мест размещения мусора
	Май –

сентябрь
	Администрация Игжейского муниципального образования

	5
	Проведение субботников по уборке мусора с берега реки Ангары
	Май – июнь
	Администрация Игжейского муниципального образования

	6
	Проведение мероприятий по озеленению территории Игжейского муниципального образования
	Май
	Администрация Игжейского муниципального образования

	7
	Проведение конкурса «Чистый двор»
	Июнь
	Администрация Игжейского муниципального образования,
МКУК «КДЦ Игжейского МО»

	8
	Распространение информационных материалов, буклетов, листовок, баннеров, разъясняющих правила обращения с твердыми коммунальными отходами
	В течении года
	Администрация Игжейского муниципального образования,
МКУК «КДЦ Игжейского МО»

	9
	Размещение публикаций о правилах обращения с ТКО в информационном издании «Вестник Игжея»»
	В течение года
	Администрация муниципального образования

	10
	1) Проведение в МКОУ Игжейская СОШ мероприятий по теме обращения с твердыми коммунальными отходами, мероприятий экологической направленности.
2) Проведение в МКДОУ Игжейский детский сад игровых мероприятий экологической направленности.
	В течение года

(в соответствии с отдельным планом)
	МКОУ Игжейская СОШ

МКДОУ «Игжейский детский сад»

	11
	Проведение культурно-массовых мероприятий по экологическому воспитанию и формирования экологической культуры в области обращения с ТКО.
	В течение года

(в соответствии с отдельным планом)
	МКУК «КДЦ Игжейского МО»